赣榆县科学技术局文件

赣科发[ 2013 ] 23号

关于转发《省科技厅关于组织申报第三批
江苏省创新型试点乡镇的通知》的通知

各镇、各园区：

    现将江苏省科学技术厅《省科技厅关于组织申报第三批江苏省创新型试点乡镇的通知》（苏科政【2013】274号）转发给你们，请准备申报省创新型试点乡镇的单位填写拟申报江苏省试点乡镇回执（附件1）并于9月30日之前将电子稿发送至电子邮箱gykj86231059@163.com。申报材料于10月16日前报送至赣榆县科学技术局计划科。

联系人：徐诚

联系电话：86231059

电子信箱 ：gykj86231059@163.com
附件：1、拟申报江苏省试点乡镇回执

2、省科技厅关于组织申报第三批江苏省创新型试点乡镇的通知
                                           赣榆县科学技术局

                                             2013年9月26日
附件1：
拟申报江苏省试点乡镇回执

	单位名称
	联系人
	职务
	联系电话
	备注

	江苏省科学技术厅文件

	苏科政〔2013〕274号

[image: image1.wmf]

省科技厅关于组织申报第三批江苏省
创新型试点乡镇的通知

各省辖市、县（市、区）科技局（科委）：

    为深入实施创新驱动战略，加快建设创新型省份，引导和支持广大乡镇依靠科技创新加快发展高新技术产业和特色产业，提升产业创新能力和区域综合竞争力，推动产业结构优化升级，引领和带动基层科技创新工作，根据省政府《创新型省份建设推进计划（2013-2015年）》《关于进一步加强基层科技工作的意见》以及《江苏省创新型乡镇认定管理办法（试行）》，现就组织申报第三批江苏省创新型试点乡镇有关事宜通知如下：

一、申报条件

1、高度重视科技创新工作。乡镇政府设有专门的科技管理及服务机构，配备必要的专职工作人员；有专项科技经费投入，并不断加大投入力度；科技创新指标纳入本乡镇开展的综合考评并占有较高的比重。

2、制定了创新型乡镇发展规划方案并认真组织实施；

3、形成了专业特色鲜明的主导产业，特色主导产业产值占工农业总产值的比重超过40%；

4、已建或规划建设特色产业聚集的科技园区，建有科技公共服务平台，能够为特色产业发展提供较完善的专业化服务；

5、拥有由创新型企业、高新技术企业、民营科技企业等组成的企业创新群体，并形成了一批专利、商标等自主知识产权；

6、特色产业企业与相关高校院所建立了产学研联盟等长期稳定的合作关系；

7、建立了落实科技创新创业政策的有效工作机制并取得较好成效；

8、各项科技创新指标在本县（市、区）处于前列。

二、推荐重点

1、主导产业专业特色突出，在国内享有较高知名度，且属于我省重点发展的高新技术产业、新兴产业和改造提升的传统产业，对乡镇经济发展带动性强；

2、综合实力强，属于国家和省行政管理体制改革试点镇、重点中心镇等区域发展重点乡镇；

3、省科技镇长团派驻乡镇，科技工作基础好，科技创新对当地经济社会发展的支撑作用强。

三、申报材料

申报地区应提交以下材料:

1、《江苏省创新型试点乡镇申报表》 （见附件一）；

2、《乡镇创新发展基本情况表》（见附件二）；

3、 江苏省创新型乡镇发展规划方案。

四、相关要求

1、各申报地区按要求填报申报材料，并将申报材料按顺序合订成册（一式二份，同时提供全部申报材料的电子版），交县（市、区）科技局初审后，报省辖市科技局（科委）。

2、省辖市科技局（科委）对照申报条件和推荐重点，在统筹考虑本地区产业发展和科技创新布局的基础上，选择创新发展基础较好、水平较高的乡镇推荐申报江苏省创新型试点乡镇。本年度每个省辖市推荐不超过6家，省直管县（市）推荐不超过2家。

3、省辖市科技局（科委）收齐申报材料后，于10月20日前报送省科技厅政策法规处。省直管县（市）可直接报送。

联系人：陈利琴   徐秀虎   王志宏

联系电话：025-86505159   57723606

Email：chenlq@jstd.gov.cn

附件：1．江苏省创新型试点乡镇申报表

2．乡镇创新发展基本情况表
3．江苏省创新型乡镇发展规划方案编制提纲

                           江苏省科学技术厅

                           2013年9月23日

附件1：
江苏省创新型试点乡镇申报表
      乡镇名称：

      所在县（市、区）：

      填报日期：               年     月     日

江苏省科技厅制
	基本情况
	乡镇名称

	负责人

	电话

	传真

	联系人

	电话

	E-mail

	通信地址

	邮编

	上年度
经济指标
	工农业总产值
      （万元）
	工业总产值
     （万元）
	出口创汇
      （万美元）
	交税总额
      （万元）
	税后利润
      （万元）

	特色主导产业产值             （万元）
	高新技术产业产值               （万元）

	财政经常性收入                （万元）

增长率         %
	总人口：                     （万人）

	高效设施农业面积              （亩）
	耕地面积                       （亩）

	科技工作情况
	科技管理及服务机构名称

	工作人员数            （人）

	联系人

	电话

	传真

	上年度科技经费                  （万元）   增长率         %

	地方财政科技拨款占地方财政支出的比重              %

	特色产业省级以上公共科技服务平台数

                         （个）
	特色产业省级以上科技园区数

                             （个）

	累计科技计划项目总数
                （项）
	国家级科技项目
            （项）
	省级科技项目
           （项）
	市级科技项目
         （项）

	累计拥有专利

（项）
	发明专利

           （项）
	著作权

            （项）
	新药证书

         （件）

	企业基本情况
	规模以上工业企业数        （个）
	骨干企业数
（个）
	高新技术企业数
（个）
	国家重点高新技术企业数

（个）

	企业职工总数           （人）
	大专以上学历的科技人员总数         （人）

	规模以上工业企业研发投入占主营业务收入比重      %

	大中型工业企业中拥有研发机构的企业所占比重      %

	建立长期稳定产学研合作关系特色产业企业数               （个）

	特色产业情况
	产业名称
	年总产值（万元）
	主导产品名称
	国内市场

占有率

	产学研合作情况

	乡镇政府支持科技创新的主要政策和具体措施

	本乡镇近两年获上级党委政府表彰奖励情况(科技创新方面)

	本乡镇重要特色创新工作

	乡镇政府申报意见
单位负责人
（签字或盖章）
                  （公章）

 年   月   日
	县（市、区）科技局审查意见
单位负责人
（签字或盖章）
（公章）

        年   月   日
	省辖市科技局（科委）审查意见
单位负责人
（签字或盖章）
               （公章）

年   月   日

附件2：

乡镇创新发展基本情况表

	序号
	评价指标
	单位
	2012年
	2013年（预）
	2015年

目标值

	1
	规模以上工业企业研发投入占主营业务收入比重
	%

	2
	财政科技经费增长幅度是否高于财政经常性收入增长幅度
	百分点

	3
	科技管理及服务机构人员数
	人

	4
	大中型工业企业中拥有研发机构企业所占比重
	%

	5
	高新技术企业数占规模以上工业企业数比重
	%

	6
	特色主导产业产值占工农业总产值比重
	%

	7
	特色产业主导产品国内市场占有率
	%

	8
	万人发明专利拥有量
	件

	9
	高效设施农业面积占耕地面积比重
	%

	10
	建立长期稳定产学研合作关系特色产业企业数
	个

	11
	特色产业省级以上公共科技服务平台数
	个

	12
	特色产业省级以上科技园区数
	个

注：如个别指标显著低于面上水平，需另附说明。重点说明形成原因和针对性改进措施。

附件3：

江苏省创新型乡镇发展规划方案编制提纲

一、概况

1、自然资源

2、投资环境

3、工业基础

4、科技创新

二、建设创新型乡镇的必要性及可行性

1、技术优势及产业特色（与国内外同行的分析对比）

2、在地方经济中所占地位与主导作用

3、创新型乡镇发展的可行性分析

三、发展规划（3年）

1、指导思想与发展原则

2、发展目标，主要经济科技指标

3、重点发展方向

4、重大科技项目

5、主要骨干企业

四、具体实施方案

1、主要措施与支撑条件

2、优惠政策

3、资金投入

4、组织管理机构

5、技术创新服务体系

[image: image2.wmf]
江苏省科学技术厅办公室
   2013年9月23日印发

[image: image3.wmf]
PAGE
—2—

_986825216

_1402823393.doc

_986825215